
1. Наслов на наставниот предмет Истражувачки методи 

2. Код 0311 

3. Студиска програма Политички студии на англиски јазик 

4. Организатор на студиската програма (единица, 

односно институт, катедра, оддел) 

Правен факулет „Јустинијан Први“ – Скопје  

5. Степен (прв, втор, трет) Прв 

6. Академска година/семестар 2/4 7. Број на 

ЕКТС 

кредити 

7,5 

8. Наставник Проф. д-р Владимир Божиновски 

Проф. д-р Драган Гоцевски 

9. Предуслови за запишување на предметот Додипломски студии 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Upon completing the course students obtain the skills for:  

• Data Gathering 

• Research design 

• Estimation and validity 

• Hypothesis and research question 

• Sampling 

• Literature review 

11. Содржина на предметната програма:  

This course is designed to introduce students to the nature, language, methods and techniques used by social 
scientists in the preparation of research. The research question that the course will address is: "What the instruments 

for preparation are in the social sciences research?" The course will stress both theory and application. We will 

examine not only how data is gathered by scientists to explain human behavior but also each step of the preparation 

of the research process. Initially a significant portion of our time will be dedicated to examining epistemological 
issues, theory and hypothesis building, the nature of causation and defining the concepts used in the discipline. You 

will be also exposed to sampling as the essential part of each survey. The course covers the following topics: 

Scientific study of politics, methods and techniques, theory and hypothesis building, sampling, research design. 

12. Методи на учење:  Lectures will be held in accordance with the planned 

ECTS schedule for the course during 12 weeks 
period. The lectures includes interactive teaching 

with active participation of the students through 

discussions, questions and comments regarding the 

lectures. Students should prepare and present 
research papers. Various work techniques will be 

used in the lectures, including Power Point 

presentations, group and individual presentations as 

well as practical work. Students are expected to 
develop presentation and research skills. 

 

13. Вкупен расположлив фонд на време 175 часа 

14. Распределба на расположливото време 60 часа теоретска настава, 20 часа за проектна 

задача, 95 часа домашно учење 

15. Форми на наставните активности 15.1 Предавања – теоретска 

настава 

4,5 часа 

неделно,  

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиториски), 

семинари, тимска 
работа 

 

16. Други форми на активности 16.1 Проектни задачи 1.3 часа 
неделно 

16.2 Самостојни задачи  

16.3 Домашно учење 4.2 часа 
неделно 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови/завршен испит Завршен испит 

17.2 Семинарска работа / проект (презентација: писмена и усна) Проектна задача, 

писмена 



17.3 Активност и учество  

18. Критериуми за оценување (бодови / оценка) до 51 бода 5 (пет) (F) 

од 51 до 60 бода 6 (шест) (Е) 

од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (В) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (А) 

19. Услов за потпис и полагање на завршен испит Успешно завршена проектна задача 

20. Јазик на кој се изведува наставата Англискијазик 

21. Метод на следење на квалитетот на наставата Евалуација и самоевалуација 

22. Литература 

22.1 Задолжителна литература 

Р. бр. Автор Наслов Издавач Година 

1. Johnson Janet, Reynolds 

H.T, Mycoff Jason 
 

 

Political Science Research 

Methods 

Sage, London 2009 

22.2 Дополнителна литература 

Р. бр. Автор Наслов Издавач Година 

1.  
 

   

2.  

 

   

3.  

 

   

 

 


